
AM\1264128CS.docx PE734.598v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

28.9.2022 A9-0285/90

Pozměňovací návrh 90
Norbert Lins
za Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpráva A9-0285/2021
Petros Kokkalis
Statistika zemědělských vstupů a výstupů
(COM(2021)0037 – C9-0009/2021 – 2021/0020(COD))

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 b (nový) (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1b. bere na vědomí prohlášení Komise, 
které je přílohou tohoto usnesenía bude 
zveřejněno v řadě C Úředního věstníku 
Evropské unie;

Or. en

Pro informaci, znění prohlášení je následující:

„PROHLÁŠENÍ KOMISE K NAŘÍZENÍ (EU) 2022/..., POKUD JDE O PROBÍHAJÍCÍ 

PRÁCI NA ZAJIŠTĚNÍ DOSTUPNOSTI ZÁZNAMŮ, KTERÉ MAJÍ VÉST 

PROFESIONÁLNÍ UŽIVATELÉ PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN PODLE ČL. 

67 ODST. 1 NAŘÍZENÍ (ES) Č. 1107/2009, V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ

Zelená dohoda pro Evropu a strategie „Od zemědělce ke spotřebiteli“ stanoví snížení 

používání a rizika chemických pesticidů jako klíčový cíl Unie. Pro účinné politiky s náležitým 

dopadem mají zásadní význam spolehlivé a komplexní údaje o používání pesticidů na úrovni 

zemědělských podniků. Probíhající práce zaměřená na zajištění dostupnosti záznamů 

uchovávaných profesionálními uživateli přípravků na ochranu rostlin v elektronické podobě je 

důležitým faktorem pro plnění povinností týkajících se podávání zpráv o pesticidech, které 

jsou součástí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) .../...1 (nařízení o statistice 

 Úř. věst.: Vložte do textu číslo nařízení obsaženého v dokumentu COD(2021)0020.
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) .../... ze dne ... o statistice zemědělských vstupů a výstupů, 

o změně nařízení (ES) č. 617/2008 a o zrušení nařízení (ES) č. 1165/2008, (ES) č. 543/2009 a (ES) č. 
1185/2009 a směrnice Rady 96/16/ES (Úř. věst. L ...).

 Úř. věst.: Vložte do textu číslo nařízení obsaženého v dokumentu COD(2021)0020 a do poznámky pod 
čarou číslo nařízení, datum a odkaz na vyhlášení v Úředním věstníku.



AM\1264128CS.docx PE734.598v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zemědělských vstupů a výstupů).

Komise proto na základě čl. 67 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1107/20092 připravila návrh prováděcího nařízení Komise, pokud jde o obsah a formát 

záznamů o používání přípravků na ochranu rostlin, které mají vést profesionální uživatelé 

v souladu s čl. 67 odst. 1 nařízení (ES) č. 1107/2009.

Pokud by bylo uvedené prováděcí nařízení přijato, jak se v současnosti předpokládá, 

podrobně by upravovalo vedení záznamů požadované podle nařízení (ES) č. 1107/2009, a to i 

určením prvků, které mají profesionální uživatelé zaznamenávat, a zajištěním toho, aby tyto 

záznamy byly k dispozici v elektronické podobě nejpozději od 1. ledna 2025.

Návrh uvedeného prováděcího nařízení je v současné době projednáván v rámci Stálého 

výboru pro rostliny, zvířata, potraviny a krmiva v sekci Fytofarmaka – legislativa. Komise má 

v úmyslu požádat výbor o stanovisko v souladu s článkem 5 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 182/20113 v nadcházejících měsících.

Komise má v úmyslu přijmout uvedené prováděcí nařízení do konce roku 2022.“

2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, 
s. 1).

3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví 
pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích 
pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13).


